

単 価 合 意 書

令和6年11月27日に契約したR4稲又第三砂防堰堤改築（1期）工事（第5回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和6年12月11日

発注者	住所	山梨県甲府市富士見2-12-16
	氏名	分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 富士川砂防事務所長 藤平 大

受注者	住所	山梨県南巨摩郡身延町上八木沢98番地
	氏名	株式会社八木沢興業 代表取締役 佐野 哲美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		47,126,187	
砂防土工		式	1		292,755	
法面整形工		式	1		165,550	
法面整形(切土部)	軟岩 高所法面掘削機	m2	110	1,505	165,550	
残土処理工		式	1		127,205	
整地		式	0		0	
整地		式	1		20,154	
土砂等運搬(砂防)		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)		式	1		107,051	
法面工		式	1		806,400	
法面吹付工		式	1		806,400	
モルタル吹付	厚8cm	m2	112	7,200	806,400	
仮排水路工		式	1		6,138,302	
作業土工		式	1		3,281,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		3,281,496	
台座コンクリート工		式	1		2,856,806	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	0	28,072	0	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉B)	式	0		0	
差筋	SD345 D25 L=1000mm	本	0	2,799	0	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		2,856,806	
足場		式	0		0	
目地板		式	0		0	
コンクリート擁壁工		式	0		0	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	0	29,250	0	
型枠		式	0		0	
足場		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板		式	0		0	
張コンクリート工		式	0		0	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	0	29,250	0	
型枠		式	0		0	
水叩工		式	0		0	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	0	29,250	0	
ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉B)	式	0		0	
型枠		式	0		0	
雑工		式	1		2,625,779	
転石破碎工		式	1		2,251,550	
転石破碎 (稲又第三堰堤)		式	1		749,877	
岩盤破碎 (工事用道路法面)		式	1		1,501,673	
砂防施設整備工		式	1		178,903	
砂防施設整備(安全利用点検)		式	1		96,711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防施設整備(通路整備・昇降 設備設置撤去)		式	1		82,192	
仮設物撤去工		式	1		195,326	
仮設物撤去		式	1		195,326	
仮設工		式	1		37,262,951	
工事用道路工		式	1		7,098,433	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		5,670,689	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		107,679	
土のう		式	1		1,320,065	
法面吹付工		式	1		4,772,383	
仮設用モルタル吹付		式	0		0	
仮設用モルタル吹付		式	1		3,665,960	
資機材小運搬		式	1		543,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
延長配管設置		式	1		562,728	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,325,273	
仮橋上部	架設	式	1		593,193	
仮橋上部	撤去	式	1		74,287	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		式	0		0	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		式	1		657,793	
機械設備工		式	1		3,008,280	
仮設アッカー設置・撤去		式	0		0	
仮設アッカー設置・撤去		式	1		3,008,280	
災害復旧工		式	1		16,683,689	
管理用道路災害復旧		式	1		7,458,502	
管理用道路災害復旧 (出水復旧)		式	1		8,127,967	
管理用道路災害復旧 (台風10号被災復旧)		式	1		201,722	
管理用道路陥没部補修		式	1		421,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積土砂搬出		式	1		474,041	
出水対策工		式	1		4,374,893	
工事用道路渡河部撤去・再設置		式	1		4,374,893	
直接工事費		式	1		47,126,187	
共通仮設費		式	1		14,551,368	
共通仮設費		式	1		8,561,100	
運搬費		式	1		380,410	
仮設材運搬費		式	1		380,410	
準備費		式	1		3,030,264	
伐採・伐木・集積・運搬		式	1		2,514,421	
木根等処分費		式	1		515,843	
安全費		式	1		2,102,120	
繊維網(落石防護ネット)		式	0		0	
土石流感知設備費		式	1		2,102,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		225,248	
施工調査費		式	1		225,248	
営繕費		式	1		2,281,521	
快適トイレ		式	1		2,281,521	
現場環境改善費（率計上）		式	1		541,537	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,990,268	
純工事費		式	1		61,677,555	
現場管理費		式	1		18,873,366	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		4,786,000	
工事原価		式	1		146,757,249	
一般管理費等		式	1		22,932,751	
工事価格		式	1		169,690,000	
消費税相当額		式	1		16,969,000	
工事費計		式	1		186,659,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		40,650,600	
護床工・根固め工		式	1		40,650,600	
根固めブロック工		式	1		40,650,600	
消波根固めブロック製作	8t型 ブロック種類（実質量） 7.896t	個	300	127,045	38,113,500	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 4.5km以下	個	300	8,457	2,537,100	
直接工事費		式	1		40,650,600	
共通仮設費		式	1		5,746,968	
共通仮設費		式	1		474,826	
現場環境改善費（率計上）		式	1		474,826	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,272,142	
純工事費		式	1		46,397,568	
現場管理費		式	1		15,022,760	
工事原価		式	1		61,420,328	